ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ . РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТ	$\Gamma \Lambda$	H	0	RI	TF	H	AE
HOUL			V.	\mathbf{D}_{J}			

KAPAP

30.01.2020

66

О проведении массовых лыжных соревнований «Лыжня Татарстана-2020»

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.01.2020 № 158-р о проведении XXXVIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020» и в целях популяризации массового физкультурно-оздоровительного движения в Республике Татарстан, приобщения населения к активному отдыху и регулярным занятиям физической культурой и спортом, Исполнительный комитет Елабужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Провести 8 февраля 2020 года в Елабужском муниципальном районе массовые лыжные соревнования «Лыжня Татарстана 2020» (далее соревнования).
- 2. МКУ «Управление по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»:
- совместно с руководителями предприятий, учреждений и организаций, руководителями общеобразовательных школ, средних специальных и высших учебных заведений, обеспечить участие учащихся, студентов, работников предприятий, учреждений и организаций, детей и пенсионеров в соревнованиях;
- организовать работу по подготовке и проведению 8 февраля 2020 года в Елабужском муниципальном районе массовых лыжных соревнований «Лыжня Татарстана 2020» с массовым привлечением к участию разновозрастных слоев населения.
- 3. Предложить руководителями предприятий, учреждений и организаций всех видов собственности организовать участие своих работников на соревнованиях.
 - 4. Утвердить:
- 4.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению массовых лыжных соревнований (приложение № 1);
- 4.2. План мероприятий по подготовке и проведению массовых лыжных соревнований (приложение № 2);
- 4.3. Смету расходов на подготовку и проведение массовых лыжных соревнований (приложение № 3);

- 4.4. Положение «О проведении XXXVIII Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня Татарстана 2020» (приложение № 4);
- 5. МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» (Шакурова Ю.Р.) организовать концертную программу, определить ведущих, подготовить и провести открытие и закрытие соревнований.
 - 6. Рекомендовать:
- 6.1. Финансово бюджетной палате (Садыкова Э.И.) произвести финансирование расходов на подготовку и проведение соревнований за счет текущего финансирования МКУ «Управление по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»;
- 6.2. Отделу МВД России по Елабужскому району (Пономарев Ю.Н.), Управлению МЧС РТ по Елабужскому муниципальному району (Доронин Н.А.) и 75 пожарно-спасательной части ФГКУ «15 отряд ФПС по РТ» (Шумилов Е.В.) обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения соревнований «Лыжня Татарстана 2020»;
- 6.3. ГАУЗ «Елабужская центральная районная больница» (Сафин А.Ф.) обеспечить медицинское обслуживание участников соревнований «Лыжня Татарстана 2020»;
- 6.5. АУ «Елабужская служба новостей» (Губяновой Л.Е.) организовать освещение в средствах массовой информации о проведении соревнований.
- 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по социальным вопросам Калашникову Г.В..

Руководитель

Hyples

Р.М. Нуриев

Приложение № 4 к постановлению Исполнительного комитета Елабужского муниципального района № 66 от « 30 » 01 2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований «Лыжня Татарстана-2020» в рамках XXXVIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2020» в Елабужском муниципальном районе

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Массовая лыжная гонка «Лыжня Татарстана–2020» проводится в целях:

- привлечения трудящихся и учащихся, молодежи города и района к регулярным занятиям лыжным спортом;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения города и района;
- пропаганды здорового образа жизни.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования «Лыжня Татарстана-2020» проводятся 8 февраля 2020 года на лыжной трассе в Танайском лесу (поляна около б/о «Белые дачи»). Прием заявок и регистрация участников: 8 февраля 2020 года с 9:30 час. на стартовой поляне.

Торжественное открытие в 11:00 час.

11:15 час. – массовый старт участников «Лыжня Татарстана-2020»

Дистанция для всех участников 3 км.:

K соревнованиям допускаются все желающие, имеющие допуск врача. <u>Форма заявки</u>

№ п/п	Ф.И.О	Дата рождения	Домашний адрес	Допуск врача	Подпись врача
- E					

3. РУКОВОДСТВО

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет МКУ «Управление по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Елабужского муниципального района». Непосредственно проведение соревнования возлагается на судейскую коллегию:

Главный судья – Затеев Юрий Александрович.

Главный секретарь – Колпакова Тамара Валерьяновна.

Телефон для справок: 3-56-05 (МКУ «УДМиС Исполкома ЕМР»).

4. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ

Участники соревнований, прибывшие на финиш, получают памятные призы с символикой «Лыжня Татарстана–2020».

<u>ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ</u> <u>ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ</u>